
Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
OGGETTO: Conferimenti frazione organica (cer 20.01.08), rifiuti biodegradabili (cer 

20.02.01) e rifiuti urbani dei mercati (cer 20.03.02).  Impegno in favore del 
comune Capofila dell’ATO Vibo Valentia. Impegno e liquidazione saldo anno 
2020. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 21 del mese di  Gennaio nel proprio ufficio, 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 7 del 23.09.2020, con il quale veniva incaricato il 
sottoscritto Arch. Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica 
LL.PP. 
 

PREMESSO che il Comune di Acquaro è autorizzato a conferire i rifiuti solidi urbani 
prodotti nell’apposita discarica regionale che, di volta in volta, viene indicata dalla Regione 
Calabria  Dip. 11  Ambiente e Territorio;  
 
VISTO l’Accordo, rep.n.4358 del 10/04/2019, sottoscritto tra la Comunità d’Ambito di Vibo 
Valentia  e l’Amministrazione Regionale, stipulato in forza della L.R. n.5/2019;   
 
VISTA la nota del Comune di Vibo Valentia - A.T.O. n. 4 Vibo Valentia  prot. N° 2776 del 
21/01/2021, acquisita al prot. n.  164 del 21/01/2021 con la quale il comune Capofila 
chiede il pagamento delle somme anticipate alla Società Eco Call per il conferimento della 
frazione organica (cer 20.01.08), rifiuti biodegradabili (cer 20.02.01) e rifiuti urbani dei 
mercati (cer 20.03.02).  giusto contratto di Servizio con la società Eco Call Spa;  
 
CONSIDERATO il costo a ton par ad € 137,20 oltre iva, il costo complessivo da versare 
all’Ato n. 4 di VV per i conferimenti effettuati nell’anno 2020 è di € 18.694,87 oltre iva 
(complessivamente € 20.564,36) 
 
EVIDENZIATO che a favore dell’Ato VV sono state già eseguite le seguenti liquidazioni 
 

- Con determinazione n. 14 del 13.03.2020 è stato versato l’importo di € 2.843,33; 
 

che l’importo complessivo quindi da versare a favore dell’Ato n. 4 per i conferimenti 
effettuati a Saldo 2020 ammontano ad € 17.918,41; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’immediato pagamento, per evitare di gravare l’Ente di 
ulteriori oneri; 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs.267/2000 il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di 

REGISTRO 
INTERNO 

N°07 
del 21/01/2021 

 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa; 
 
VISTI:  

 Il T.U. EE.LL.  D.Lgs. n.267/2000; 

 Lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell’Ente 

 Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa 
conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEELL;  

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante  sostanziale del presente atto  
 

1. DI IMPEGNARE, per la spesa sostenuta dall’ A.T.O. n. 4 Vibo Valentia  per il 
conferimento in discarica  dei rifiuti solidi urbani prodotti da questo Comune per 
l’anno 2020 la somma di  Euro   17.918,41  sul cap. 35903/1 del bilancio per 
l’esercizio Finanziario 2020, a favore del Comune di Vibo Valentia - A.T.O. 4  Vibo 
Valentia ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011: 
 

2. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando l’assunzione di 
impegno di spesa, venga trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’articolo 151 comma 4), del D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000; 
 

3. DI LIQUIDARE al Comune di Vibo Valentia la somma di 17.918,41 a titolo di saldo 
delle somme anticipate alla Società Eco Call S.p.a. relativamente a tutto l’anno 
2020 con accredito della somma sulla contabilità speciale intestata alla Banca 
d’Italia –Tesoreria dello Stato – Sezione di Catanzaro – Vibo Valentia n.0064168 
con causale “Liquidazione quota spettante per Servizio di trattamento della frazione 
organica”; 
 

4. DI DEMANDARE a successivo atto la liquidazione a saldo della tariffa di 
conferimento RSU relativa all’annualità 2020; 
 

5. DI AUTORIZZARE il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore del Comune di Vibo Valentia – A.T.O. 4 Vibo Valentia, a titolo 
di saldo, per la quota spettante per Servizio di trattamento della frazione organica   
relativa all’anno 2020 con accredito della somma sulla contabilità speciale intestata 
alla Banca d’Italia –Tesoreria dello Stato – Sezione di Catanzaro – Vibo Valentia 
n.0064168 con causale “Liquidazione quota spettante per Servizio di trattamento 
della frazione organica”; 

 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
7. DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi del D.Lgs. n°33/2013 e s.m.i. nella 

Sezione "Amministrazione trasparente"; 
 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

8. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile 

del procedimento è l’Arch. Michele Gagliardi. 

 
************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla 
Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro 
il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 
 

********************************************************* 

                                                            

 

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
F.to  Arch. Michele Gagliardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data _________ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                            F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1 2021 €  17.918,41 35903/1 2020 

     

     

 
Data ________ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                        F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com

